
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3367   del 06/11/2020

Dirigente: DOTT. ANTONIO SOLINAS

Settore: Settore Contratti pubblici e Politiche della casa

Oggetto:
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  ASSISTENZA E
VIGILANZA  DEGLI  ALUNNI  TRASPORTATI  A  BORDO  DEGLI  SCUOLABUS
COMUNALI–  CIG  8406387202  CPV  80410000-1  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CON EFFICACIA SOSPESA A: JUST SARDINIA SRL
P.I. 01342080908

R E L A Z I O N E

IL DIRIGENTE, richiamati i seguenti atti:

-Determinazione  Dirigenziale  del  Settore  Politiche  educative,  giovanili  e  sportive  n.   2393  del

13.08.2020;   di  indizione  della   procedura  aperta  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 60, e  95, del

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  per l'affidamento de servizio in oggetto.
IMPORTO DI GARA SOGGETTO A RIBASSO (al netto di IVA):  € 1.295.695,25

 oneri per la sicurezza:  €           800,00

-Bando di gara prot. n. 149568 in data 24/09/2020, pubblicato a norma di legge;

-Determinazione dirigenziale n° 3158  del  23/10/2020 del Settore  Contratti Pubblici e Politiche della

Casa di nomina della Commissione di gara.

-Verbale  della  prima  seduta  pubblica  in  data  26/10/2020  relativo  all'esame  della  documentazione

amministrativa. 

-Verbale della seconda seduta pubblica in data 28/10/2020 relativo all’apertura delle offerte tecniche.

-Verbali  di  sedute  riservate  in  data  29/10/2020  e  30/10/2020  relativi  alla  valutazione  delle  offerte

tecniche.

-Verbale della terza seduta pubblica in data 02/11/2020 relativo all’apertura delle  buste contenenti le
offerte economiche, ed approvazione dei punteggi attribuiti come di seguito riportato  e dal quale

risulta  che l’impresa JUST SARDINIA SRL ha formulato  l'offerta  economicamente  più  vantaggiosa

totalizzando 81,92 punti su 100 complessivi.

        Pagina 1 di 3



DITTA PUNTEGGIO
OFFERTA
TECNICA

OFFERTA
ECONOMICA

PUNTEGGIO
OFFERTA

ECONOMICA
PUNTEGGIO DITTA

1 Just Sardinia S.R.L. 55,10 1.180.378,37 26,82 81,92

2 VO.LA 51,00 1.187.730,87 26,65 77,65

3 Oltrans Service 50,87 1.255.007,40 25,22 76,09

4 Nasce un Sorriso –  
Sirio

49,83 1.224.539,76 25,85 75,68

5 Insieme – Lacerenza 44,77 1.055.217,48 30,00 74,77

6 Aldia 47,60 1.282.738,30 24,68 72,28

7 Parsifal 41,77 1.282.608.73 24,68 66,45

8 Network – Piccolo 
Principe

41,00 1.253.326,02 25,26 66,26

Dato atto che: 
-  nell'ultima  seduta  pubblica  in  data  02/11//2020,  la  Commissione  giudicatrice  ha  altresì  proposto
l'aggiudicazione all’impresa JUST SARDINIA SRL, con sede legale in Santa Teresa di Gallura,  via
Maria Teresa, 58 – P.I. 01342080908, previa verifica, da parte del Rup, della  congruità dei costi della
manodopera   ex art. 95 comma 10 e art.  97, comma 5, lettera d) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..
Pertanto la proposta di aggiudicazione  è da considerarsi subordinata all'esito della predetta verifica.

- il RUP, con nota inviata via e-mail in data  03/11/2020, ha comunicato che l’importo dei costi della
manodopera, indicati nell’offerta economica presentata dalla Ditta Just Sardinia Srl nella gara in
oggetto,  rispetta  i  minimi  salariali  retributivi  previsti  nelle  apposite  tabelle  ministeriali  di  cui
all’art.23, comma 16, del Dlgs 50/2016. E’ possibile,  pertanto, procedere all’aggiudicazione alla
Ditta Just Sardinia Srl della gara per l’affidamento di assistenza e vigilanza degli alunni trasportati
a bordo degli scuolabus comunali

Vista  la  proposta  di  aggiudicazione  formulata  dalla  Commissione  di  gara  con  verbale  in  data
02/11//2020 e confermata dal RUP in data 03/11/2020, a conclusione della verifica sulla congruità dei
costi della manodopera indicati nell'offerta economica;

Considerato che si può procedere all'aggiudicazione definitiva come risulta dagli atti di gara.

Dato atto che il sottoscritto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, e non
sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con
riferimento alla normativa vigente in tema di prevenzione della corruzione; 

Attestata la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis, comma 1 primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

 Visti il D.lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 50/2016.

DETERMINA

1) Di considerare parte integrante del dispositivo quanto indicato nella premessa;

2)  Di aggiudicare definitivamente il servizio  in oggetto all’impresa JUST SARDINIA SRL, con sede

        Pagina 2 di 3



legale in Santa Teresa di Gallura, via Maria Teresa, 58 – P.I. 01342080908, che ha offerto il ribasso
percentuale del 8,9%, pari all'importo di aggiudicazione di € 1.180.378,37 oltre a € 800,00 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per l'importo contrattuale complessivo di € 1.181.178,37
(oltre l'IVA).     

4) Di  dare atto  che l'efficacia  del  presente  provvedimento è sottoposta alla  condizione sospensiva
consistente nella verifica - con esito positivo – del  possesso dei requisiti di partecipazione alla gara in
capo all'aggiudicatario, ai sensi degli artt. 32 e 33  del D.Lgs. n. 50/2016. Pertanto, con successiva
presa  d'atto,  si  provvederà  a  dare  conto  dell'esito  dei  controlli  e,  in  caso  positivo,  la  presente
aggiudicazione acquisterà definitiva efficacia. 

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

